平成 28年4月 28日

各  位

 会 社 名 株式会社ミライト･ホールディングス

 代 表 者 代表取締役社長  鈴木 正俊

  (コード番号 1417 東証第一部)

 問合せ先 取締役経営戦略部長 小暮 啓史

  (電話番号 03-6807-3119)

中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社は、2014年度（平成 27年3月期）を初年度とする 3ヵ年の中期経営計画を策定し、平成 26年 5月 9

日に公表しておりますが、本日「平成 28 年 3 月期決算短信」で公表したとおり、中期経営計画の最終年度

にあたる2016年度（平成 29年3月期）の業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

                     記

１． 業績数値目標

（単位：百万円）

2015年度実績

（修正前）

2016年度目標

（修正後）

2016年度予想
増減

売上高 269,537 310,000 300,000 ▲ 10,000

営業利益 6,127 17,000 14,000 ▲ 3,000

営業利益率 2.3% 5.5% 4.7% ▲ 0.8pt

ROE（自己資本利益率） 3.0% 8%以上 7.4% ▲ 0.6pt

２．修正理由

当社グループは、事業環境の変化を積極的に捉え「総合エンジニアリング＆サービス会社」として

企業価値の向上と持続的な成長を図るため、事業領域の拡大と経営基盤の強化に努め、平成 27 年 3

月期は、売上高 2,837億円、営業利益 141億円と 3期連続での増収増益を実現いたしました。

しかしながら、平成 28年 3月期は太陽光、EV充電器など新エネルギー関連工事の伸び悩みに加え、

基地局工事の減少によるモバイル関連事業の減収及びソフトウェア元請開発案件で不採算が発生し

たことから大幅な減収減益となりました。

中期経営計画の最終年度である平成 29 年 3 月期は、グローバル・蓄電池など新たな事業の拡大に

努めるほか、第 4世代移動通信システム（LTE-Advanced）の普及・進展に伴うモバイル関連工事の回

復、2020年に向けた社会インフラ整備の拡大が期待されること等もあり、業績回復を見込んでおりま

すが、平成 28 年 3 月期実績等を踏まえ今年度の業績予想について総合的に検討した結果、上記のと

おり修正することといたしました。

以 上